АДМИНИСТРАЦИЯ
СОВЕТСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
СОВЕТСКОГО РАЙОНА  КУРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от  30 сентября 2021г.   № 29

О внесении изменений в Положение о порядке и условиях
распоряженияимуществом, включенным в перечень
муниципального имущества Советского сельсовета,
предназначенного для предоставления во владение и (или)
в пользование субъектам малого и среднего предпринимательства
[bookmark: _Hlk62567657]и организациям, образующим инфраструктуру поддержки  субъектов малого и среднего предпринимательства, утвержденное постановлением Администрации Советского  сельсовета от 27.12.2019г. № 68

В целях реализации положений Федерального закона от 24.07.2007 № 209-ФЗ «О развитии малого и среднего предпринимательства в Российской Федерации» с изменениями и дополнениями, Администрация Советского сельсовета Советского района Курской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:
[bookmark: _Hlk62554739]1.Внести в Положение о порядке и условиях распоряжения имуществом, включенным в Перечень муниципального имущества Советского сельсовета предназначенного для предоставления во владение и (или) в пользование субъектам малого и среднего предпринимательства и организациям, образующим инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства, утвержденное постановлением Администрации Советского сельсовета от 27.12.2019 № 68 следующие изменения и дополнения:
1.1. Пункт 1.1 раздела 1 изложить в новой редакции:
	«1.1.Настоящее Положение разработано в соответствии с Федеральным законом от 24.07.2007 N 209-ФЗ «О развитии малого и среднего предпринимательства в Российской Федерации», Федеральным законом от 26.07.2006 N 135-ФЗ «О защите конкуренции», определяет порядок и условия оказания имущественной поддержки субъектам малого и среднего предпринимательства и организациям, образующим инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства и организациям, образующим инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства, путем предоставления в аренду и в безвозмездное пользование имущества включенного в перечень муниципального имущества Советского сельсовета, предназначенного для предоставления во владение и (или) в пользование субъектам малого и среднего предпринимательства и организациям, образующим инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства (далее - Перечень) и применения льгот по арендной плате за имущество, в том числе земельные участки, включенное в Перечень.
	Физические лица, не являющиеся индивидуальными предпринимателями и применяющие специальный налоговый режим "Налог на профессиональный доход" (далее - физические лица, применяющие специальный налоговый режим или самозанятые граждане), также вправе обратиться в порядке и на условиях, установленных настоящим Положением за  оказанием имущественной поддержки осуществляемой Администрацией Советского селсоветаа, в виде передачи во владение и (или) в пользование имущества, включенного в Перечень муниципального имущества Советского сельсовета, предназначенного для предоставления во владение и (или) в пользование субъектам малого и среднего предпринимательства и организациям, образующим инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства, в соответствии с  муниципальными программами (подпрограммами).».
	1.2 В пунктах 1.2 и 1.3 раздела 1, во втором абзаце пункта 2.8 и в подпункте «а» пункта 2.10 раздела 2 после слов «и организациям, образующим инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства» дополнить словами «, а также самозанятым гражданам» в соответствующих падежах.
2. Настоящее Постановление вступает в силу со дня подписания и подлежит официальному опубликованию на сайте муниципального образования «Советский сельсовет» Советского района Курской области.

Глава Советского  сельсовета
Советского района                                                                               Н.Т.Петров